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Beskæftigelsesudvalget 

Beskæftigelsesindsatsen i Haderslev Kommune 

 
Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget.  

 
Jeg skriver for at orientere jer om indholdet i en redegørelse, jeg har modtaget fra 
Haderslev Kommune.  

 
Haderslev Kommunes Beskæftigelses- og Integrationsudvalg godkendte den 15. 
august 2019 en række initiativer på beskæftigelsesområdet, der har til formål at re-

alisere færre udgifter på beskæftigelsesområdet.  
 
Jeg blev i slutningen af oktober gjort opmærksom på disse initiativer. De gav an-
ledning til bekymring hos mig, da man kunne få indtrykket af, at Haderslev Kom-
mune med initiativerne lader økonomiske hensyn og ikke lovgivningen og borge-
rens situation afgøre, om en borger får tilkendt en ydelse. Derfor anmodede jeg d. 
30. oktober 2019 Haderslev Kommune om en skriftlig redegørelse for, hvad beslut-
ningen om en ændret sagsbehandlingstilgang på beskæftigelsesområdet går ud på, 
hvordan ændringerne vurderes at være i overensstemmelse med lovgivningen, og 
hvad konsekvenserne for borgerne er. 
 

D. 11. november modtog jeg en kortfattet redegørelse for kommunen. Denne be-
skriver helt overordet baggrunden for initiativerne og Haderslev Kommunes til-
gang hertil. Redegørelsen er vedlagt til jeres orientering.  

 
Beskæftigelsesministeriet har efterfølgende vurderet redegørelsen og det bagved-
liggende materiale. Det er Beskæftigelsesministeriets opfattelse, at der er en vis di-

skrepans mellem redegørelsens ordlyd og det bagvedliggende materiale fra kom-

munen. Derfor er det vanskeligt, at vurdere lovligheden af kommunens praksis. Der 
er dog identificeret fem initiativer som, afhængig af hvordan ordningen administre-

res, kan være problematiske eller i strid med loven.   
 
Jeg har på den baggrund sendt vedhæftede brev til Haderslev Kommune, hvor jeg 

indskærper lovgivningen og retter kritik af kommunens redegørelse. Jeg beder des-
uden om en ny redegørelse.  
 

Venlig hilsen 
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